2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 15.11.2022 № 246
В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о приватизации муниципального имущества города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256,

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 15.11.2022 № 246 (в редакции решений Пермской городской Думы от 20.12.2022 № 281, от 28.03.2023 № 56), изменения:

1.1 подраздел 1 раздела II дополнить строками согласно приложению к настоящему решению;
1.2 строку:

«

	Итого по подразделам 1, 2
	S = 22 919,6 кв. м

                                                                                                                               »
изложить в редакции:

«

	Итого по подразделам 1, 2
	S = 24 747,8 кв. м

     ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель

Пермской городской Думы                                                                    Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                   А.Н. Дёмкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Пермской городской Думы
от
СТРОКИ,

дополняющие подраздел 1 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества

города Перми на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденного решением

Пермской городской Думы от 15.11.2022 № 246

	Мотовилихинский район

	6.4
	Ул. Восстания, 55
	отдельно стоящее нежилое здание площадью 1 828,2 кв. м, количество этажей 4, в том числе подземных 1 (объект культурного наследия регионального значения – памятник «Здание школы, где учились семь Героев Советского Союза», кадастровый номер 59:01:4211225:38), с земельным участком, категории земель: земли населенных пунктов площадью 2 521,11+/-10 кв. м (кадастровый номер 59:01:4211225:15). Год ввода в эксплуатацию – 1917. Имущество находится в составе имущества муниципальной казны
	продажа на конкурсе